UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN THƯỢNG

Số:         /UBND-VH-XH
V/v thực hiện công tác tuyển

sinh, giáo dục nghề nghiệp

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Thượng, ngày        tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Các ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn xã

- Cán bộ Đài truyền thanh xã;

Thực hiện Công văn số 688/UBND-LĐTBXH ngày 26/3/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh, giáo dục nghề nghiệp

thuộc các Chương trình MTQG năm 2024. Để tổ chức đào tạo nghề cho lao động

nông thôn trên địa bàn xã năm 2024, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Công chức Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp với các thôn rà soát các đối tượng người lao động trong độ tuổi

thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người lao động là người dân tộc thiểu số trên địa

bàn xã để phục vụ công tác tuyển sinh.

- Phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cung cấp thông tin tuyển

sinh cho các thôn và người lao động; Cung cấp và hướng dẫn hồ sơ đăng ký

tham gia lớp học.

2. Công chức Văn hóa xã hội, Đài truyền thanh xã

Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh về nội dung

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững, Chương trình

Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi và các chủ trương đào tạo nghề để nhân dân biết và đăng ký học nghề, tạo

việc làm ổn định.

3. Các thôn

- Thực hiện công tác tuyên truyền, qua loa truyền thanh của thôn; lồng

ghép trong các buổi sinh hoạt; hội nghị...

- Rà soát, lập danh sách các đối tượng người lao động trong độ tuổi thuộc hộ

nghèo, hộ cận nghèo, người lao động là người dân tộc thiểu số trên địa bàn thôn gửi

về UBND xã (qua đ/c Nguyễn Lương Thường - Công chức Văn hóa - Xã hội).

Trong quá trình triển khai thực hiện, mọi vướng mắc đề nghị liên hệ về

UBND thị trấn (qua công chức Văn hóa - Xã hội xã số ĐT 0976350688) để phối

hợp, giải đáp. Đề nghị các công chức chuyên môn, các thôn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

CHỦ TỊCH

Thân Thị Gấm

		Gamtt_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T21:31:50+0700

		2024-04-09T08:36:08+0700

		2024-04-09T08:36:32+0700

		anthuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T08:37:53+0700